taf vt amicos nobis faciamus cū dicit. **F**acite vobis amicos. **U**bi nota i electōe amici tria sunt attendenda. **P**rimo vt ille q̄ eligif sit prudens et discretus. qz amicitie stultoꝝ solēt esse obnoxie. qz qui cū stultis versat̄ similis eis efficit. **S**ecdo vt ille sit bonus. qz amicitia bonorum cū malis est piculosa. quia ipsi ex maloꝝ familiaritate in vita et conscia corrumpunt et in fama obfuscant. **Q**uod probat **Chryso.** super **Matth. p** duo exempla. **P**rimū si vinuz admiscetur aceto vinum non corrumpit acetum sed acetum vinū. **A**cetum significat malos qui deū suis opibus malis exacerbāt. p̄ attestāte qui ait. **E**xacerbauit dñm peccatoꝝ. **S**ed p vinum significantur boni qui deum le tificat p bonam conscientiā. et p̄ximuz p bonam famā. **J**udicū. ix. **N**unqd̄ possum deserre vinum meū. quādo ergo boni miscentur cū malis. licet mali interdū ex hoc meliorētur qz cū sancto sanct⁹ eris. p̄. tū boni sepius i fama corrūpunt. iuxta illud apli. j. **C**orin. xv. **C**orrumpūt bonos mores colloq̄a praua. **S**ecundū exemplū ē q̄ si admisceat farina luto. farina nō coinqnat lutū s̄ lutū farinā. **M**oraliter boni sunt farina qui mola. s. tioris et amoris se p̄terūt. et ad candore cor suū deducūt. et iō suauē panē faciunt. **S**ed lutū. s. sunt mali i conspectu dei sordidi et fetidi pedib⁹ demonū conculcati. et in cloacā inferni p̄jiciendi. cū ergo bonis miscent̄ quis mali quādoqz dealbenf. tū sepe in conscia boni coinqnātur. iuxta illud. j. **C**oz. v. **M**odicum fermentū totam massam corrumpit. **T**ertū exemplū addit **Grego.** qz si aurum argento misceat. argētū ad auri claritatē exurgit. aurū aut̄ expallescit. **A**uz moralit̄ sunt viri sancti i fama fulgidi et i vita p̄ciosi. argētū aut̄ sunt mali q̄ bonos denigrāt. **N**ū ergo boni miscent̄ cuz malis. quis mali videant̄ lucere. tū boni videntur pallefcere. **Q**uia dicit **Tullius** d̄ amicitia **H**oc sentio amicitia nisi i bonis esse nō posse. quō erit amic⁹ q̄ sibi est inimic⁹. hec ille. **S**epe tū cōtingit qz boni admiscent̄ cū mal. et tū nec boni malos p̄uertunt. nec mali bonos corrumpūt. qd̄ p tria exempla pōt videri. **U**nū. n. ē cū fece. et fex nō aufert vini dulcedinē. nec vinū feci acedinez. sic rose moranz cū spinis nec spine auferūt ros q̄n redoleāt. nec rose spinis q̄n pungāt. sic auz quādo occultat̄ in luto. lutum nō aufert auro suū colorē nec auz luto fetore. **S**ic sepe mali moranz cū bonis. nec mali p̄nt auferre bonis sanctitatē nec boni malis iniquitatē. **T**ertio i electōe amici vidēdū ne sit supb⁹. qz null⁹ puenit cū ei⁹ amicitia. qz supb⁹ nescit esse soci⁹. vult. n. esse dñs. **P**rouerb. xj. **U**bi fuerit supbus ibi cōtumelia. **I**deo dicit **Ambro.** li. iij. de officijs. **A**micitiā supbia ne-

Dñica nona post Trini.

E scit. Et dicit notant. facite vobis amicos. Ubi nota Robertus holic. sup lib. Sap. lecti. cxx. dicit q inter omnia pnti vite necessaria maxime foret vtile discernere inter amicos et inimicos. Quia frequenter amicos credim? illosq sunt realiter inimici. et illos inimicos aliquantulum estimam? q nobis realiter sunt amici. Et subdit. Snt. n. duo genera hoim q apparēt amici et snt hostes et inimici. Et duo genera hoim qui vident? inimici et sunt amici. Et idē. Qui dā realiter et quidā apparēter quadruplices habent inimicos. vtz blandos adulatoros. falsos Multos. detrahētes et psecutores. corripētes et correctores. Primi snt examinādi p psciaz. Scdi snt repudiādi p prudētiā. Tertij snt tolerādi p patiaz. Quarti snt acceptādi p benivolentiam. Primi ergo qui vident? amici et sunt inimici a qbus nos custodire debem? sunt blandi adulatoros. Qui. n. ita suauiter roderet vt guttur amputaret vel genaz penetraret. vel vt oculus tuū erueret. merito foret inimicus dicēdus. sed adulator iō tibi blādif vt te decipiat. vt oculū discretōis tibi eruat. Iō dicit Sen. in epla. Adulatio q similis ē amicitie venit ad me p amico blādus inimic? q. di. vt melaudādo decipiat. sed tñ quasi oēs adulatoros libent? audiunt. sicut pbat idē Sen. in epla. xcv. Nos sumus pntenti modica laudatione. immo si quis nos sapiētissimos. sanctissimos. modestissimos pdicat. totū acceptam? tanq nobis debitū. et tñ nobis pstat q illi solent mentiri cōiter q nos laudant in laudibus nostris credimus eis. et iō nos nō corrigimus iō mutari nolumus. q nos aptius esse credimus. Sed dicit dñs p Esa. iij. Popule in cuius q te bñm dicunt ipsi te decipiunt. Ecce q falsi amici snt illi. iō examinādi sunt p psciam. Considerem? n. defect? nros de qbus pscij sumus tūc nō decipiemur. Et hoc ē quod docet nos Sen. i epla p allegata inducēs exemplū d alexandro magno q i obsidiōe cuiusdā vrbis dū circūiret muros sagitta percussus ē. Et cū vulnus vehement? doleret ait. Omis iurāt me eē filiū Iouis. sed vulnus hoc me esse hoim clamat. Idē et nos faciam? dicit Sen. dicamus. vos dicit? me prudentē esse. ego video q multa inutilia pcupiscas. nec hoc qd intelligo qd aialis mōstrat satietas qd cibo qd potioni de beat eē mod?. Scdi inimici sunt falsi psciatores q nobis aliud suggerūt q expedit animabus nostris. Iō dicit Amb. in lib. de off. Nec habeas consiliū cuz bis q laqos innocētib? pparāt. vñ et p Salomonē dī Eccl. xj. Nō oēm hoim inducas in domū tuā. Glo. ad contrahendā tecū familiaritatē et amicitia. sed solū i fidelitate pbatū. multe. n. insidie sunt dolosi. nā p m glo. frequenter querūt decipe sub ptextu

amicitie. Et subdit Ambro. Quā viro pio assiduus esto. quecūq seruare noueris mandata q ē in aia tua fm animā suā. et si offenderis condolebit tibi. Tertij inimici snt detrahētes et psecutores. et istos vulgarit? vocam? inimicos q pditōes et psonas nostras ledunt. et tñ ipsis vobis frequēter nob pficiunt. sicut pbat Boe. li. iij. d cōso. pfa. vj. Et. b. Greg. sup Ezech. Peruersoz inqt derogatio vite nostre approbatio ē. qz tūc ostēditur aliqd iusticie nos habere si illis q deo nō placent incipimus displicere. Non. n. ē derogatio s cōmendatio lucis quā odiunt et fugiunt vesptilionos. Sancti viri sunt lux mūdi p lucidā famā et sincerā conscientiam. de quibus dicit apłs. j. Thessa. v. vos filij lucis estis et filij diei. Pctōres aut? sunt vesptilionos amātes sp opa tenebrar. Itē nō ē derogatio s cōmendatio odor. si cū serpētes fugiunt. viri boni snt bonus odor xpi p bonā puerfatiōem suā. iuxta illud. ij. Cor. ij. Alijs qdē sumus odor mortis i mortē. alijs odor vite i vitā. Pctōres aut? sunt serpētes pleni veneno pcti. Tertio nō ē derogatio s pmedatio coloris. si ceci de illo mentient? et iudicent falsū. Pctōres sunt ceci. Soph. j. ambulauerūt vt ceci. qz dño peccauerūt. et Sap. ij. Excecauit eos malicia eozū. Iō male iudicāt d sancti viris. et eoz temeraria iudicia ptenenda sunt. Quarti inimici quos habemus apparent? sed tñ realiter sunt amici corrigētes et correctores q nos d nostris excessibus et errorib? arguunt puniūt et emēdāt. Veritas. n. errātibus ē odiosa qd iū in erroribus suis pseuerant. Talls em fuit Paulus contra Galathas quibus dixit ad Gal. iij. Inimicus factus suz vobis veruz dicens vobis. Et Terētius i andria dicit Veritas odiū parit. Et Aug. in omel. que legitur in festo beati Johānis decollatiōis. videt? dicere veritatē aliquos offendere et aliq audire. sed tāta est virtus veritat? q null? eaz vere audire pōt cum nullo modo in se habeat rōem mali. Nā cū quereret Esdras scriba. ij. Esdre. iij. et allegatur a Cypriano dist. viij. c. consuetudo. Que virtus ē maior? respondit quidā mulieris. alius regis. alius vini. alius vno veritatis. Et hanc vltimā responsionē Esdras approbat dicēs. Veritas valet et inuale scit in eternum. ergo nō pōt odiri. Ad hoc respondet doctor Egidius in plogo libri sniaz q veritas nullo modo oditur i se sed in suis effectibus inqtuz malos pdit vel corripit. et sic correctores vidēt? inimici cum tamē snt amici. Isti aut? inimici apparenter snt accipiēdi p benivolentiam. iuxta illud Math. v. Diligite inimicos vestros et bñfacite his qui vos odierunt. i. malos mores vestros. His habit? vide re qd pōt quos amicos quilibet debeat face?

re. nō blandos aduatores. nō falsos p̄siliato
res. nō s̄ paupes. 7 nō quoslibet paupes d̄z si
bi q̄s facere amicos. sed eos q̄ p̄nt eū i eterna
tabernaculo recipere. Nā si ipsi debēt nos in re
gnū celoz recipere oportet eos esse tales q̄z illuc
valeant puenire. vt sunt discreti. boni 7 hūi/
les quales sunt paupes sp̄ū. vtz qz nō sp̄ ta/
les paupes occurrūt 7 nccitas extrema alicu/
ius paupis interdū aliud req̄rit. idcirco non
sp̄ ad p̄ditōz paupis respiciēdū ē s̄ potius ad
nccitatē indigētis. **Iō dicit Hiero.** i quadam
ep̄la. **S**iue ille sacerdos siue cognatus v̄l affi/
nis nihil i illis p̄sideres nisi paup̄tatē discre/
tōis. omnibus indigētibus supplicē tribua/
mus nō q̄rentes cui s̄ q̄re. **Quisq̄s. n.** i quacū
qz nccitate morituro p̄t succurrere si nō fece/
rit occidit. h̄ est absq̄ dubio vtz etiā si sit pec/
cator. **Sed. d. a.** paupes quos etiā debem⁹ fa/
cere amicos debēt esse tales qui p̄nt nos i bea/
tā vitā introducere. 7 illi sunt sancti. sicut de/
clarat. **s. Aug.** de verbis dñi omel. qua dicit.
**Qui sūt qui habēt eterna tabernacula nisi s̄a/
cti dei. 7 qui sunt q̄ ab ipsis recipiēdi sunt nisi**
q̄ eoz indigētie subueniūt. 7 q̄d eis opus ē hi
larit̄ submistrāt. hec ille. **E**t qz multi paupes
hic accipiētes elemosynā p̄pter eorum deme/
rita nunq̄ veniūt ad regnū celoz. 7 plerunqz
etiā diuites eis dantes prius moriunt̄ q̄ acci/
piētes. 7 quomō poterunt ipsi paupes recipere
alios ad eterna tabernacula q̄ nec ipsimet ha/
bēt. **Ad hoc dicunt doctores 7 principaliter**
Chrysof. qz ipsi paupes nō habent recipere ele/
mosynarios suos ad eterna tabernacula. s̄ oc/
casionē eoz p̄ bonis opibus in eis exercita/
tis isti recipiētur. **Et ait Chrysof.** **A**tendite
inq̄t qz non dixit dñs vt suscipiant in suis mā/
sionibus. non. n. ipsi sunt qui suscipiunt. **A**n/
de cū dixisset. **Facite vobis amicos.** iude ad/
didit. de māmona iniquitatis. ostendēs qz non
simpliciter eorum amicitia patrociniabitur ni/
si opa bona hos comitētur. **Et s̄m hoc id qd̄**
dicit. recipiant vos. nō refertur ad paupes s̄
ad sanctos angelos 7 electos dei qui ex h̄mōi
opibus bonis fiunt amici largiētium elemosy
nas paupibus. **Et huic etiam s̄nie concordat**
Ambro. dicens. **Facite vobis amicos de mā**
mona iniquitatis. vel largiēdo paupibus vt
angeloz ceterozumqz sanctoz amicitia com
paremus. 7 nō solum gratiā angelozū dando
elemosynā paupibus acquirimus s̄ veri ami
ci. de quo Proverb. xxij. **Qui diligit cordis**
mundiciā p̄pter gratiā labioz habebit amicū
regē. **Et iste quidē amicus recipit nos in eter**
na tabernacula. **Quantū ad secundū ponit d̄**
quo amicos facere debeamus vt cuz dicit. de
māmona iniquitat̄. **Ubi nota qz d̄r māmona**
iniquitatis. i. inequalitatis multiplici ratiōe.